

**Protokół z posiedzenia
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
odbytego z dnia 21 maja 2021 r.**

Czwarte posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odbyło się 21 maja 2021 r. w godzinach 16:45 – 17:00 w sali widowiskowej Gminnej Biblioteki Publicznej w Parysowie. Uczestniczyło w nim 5 członków ww. komisji.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji witając zebranych. Przedstawiła porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
2. Omówienie petycji o opinię w sprawie przeprowadzenia referendum ludowego.
3. Omówienie petycji o poparcie Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego.

Ad.1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Radni nie mieli uwag do protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, więc Przewodnicząca obrad poddała go pod głosowanie. Za przyjęciem protokołu opowiedziało się 5 członków Komisji.

Ad. 2. Omówienie petycji o opinię w sprawie przeprowadzenia referendum ludowego

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji podczas rozpatrywania petycji o opinię w sprawie przeprowadzenia referendum ludowego zgodzili się z zaproponowanym przez p. Mecenas stanowiskiem, iż petycja jest bezzasadna, ponieważ przedmiot petycji nie mieści się w katalogu zadań własnych gminy, określonych w ustawie o samorządzie gminnym. Rada Gminy może podejmować jedynie uchwały w granicach zadań gminy, a zatem w sprawach publicznych o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżonych ustawami na rzecz innych podmiotów. Rada Gminy Parysów nie posiada kompetencji do wypowiedzania się w sprawach wykraczających poza zakres jej działania, a do takich zalicza się wskazane w petycji zagadnienia dotyczące ustroju państwa oraz ordynacji wyborczej.

W związku z powyższym miało miejsce głosowanie nad uznaniem petycji Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego o opinię w sprawie przeprowadzenia referendum ludowego za bezzasadną, za czym opowiedziało się 5 członków Komisji.

Ad. 3. Omówienie petycji o poparcie Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrując petycję o poparcie Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego uznała, że jest ona bezzasadna, ponieważ przedmiot petycji nie mieści się w katalogu zadań własnych gminy, określonych w ustawie o samorządzie gminnym. Rada Gminy może podejmować jedynie uchwały w granicach zadań gminy, a zatem w sprawach publicznych o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżonych ustawami na rzecz innych podmiotów. Rada Gminy Parysów nie posiada kompetencji do wypowiedzania się w sprawach wykraczających poza zakres jej działania, a do takich zalicza się wskazane w petycji poparcie Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego.

Następnie miało miejsce głosowanie nad uznaniem petycji Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego o poparcie Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego za bezzasadną. Za powyższym opowiedziało się 5 członków Komisji.

W związku wyczerpaniem tematyki, p. Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:
Katarzyna Legat

K. Legat

**Przewodniczący Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji**
Polu
Małgorzata Zawadzka